
Règles de bonne conduite

Séjours Clés en MainLabel Accueil vélo

Retrouvez nos prestataires accueil vélo sur 
www.francevelotourisme.com/accueil-velo
et sur notre site internet www.viafl uvia.fr
qui vous garantissent un accueil de qualité 
et des services adaptés au cyclotourisme. 

Profi tez d’une expérience sans stress ! 
Découvrez nos itinéraires tout compris en 
scannant ce QR code.

Loueurs / 
  réparateurs

Tableaux Flamands

Safari de Peaugres

Boulieu-lès-Annonay

10

16

14

La Fabrique 
de Julien

Monts 
du Pilat

13

 #viafluvia !
PARTAGEZ VOS PLUS 
BEAUX SOUVENIRS AVEC

Sentier pieds-nus
9À voir sur le p

arcours

12

Offi ce de tourisme de 
l’agglomération du Puy-en-Velay

04 71 09 38 41 • contact@lepuyenvelay-tourisme.fr 
www.lepuyenvelay-tourisme.fr

Offi ce de tourisme Sucs et Loire 
Bureau d’Yssingeaux 

04 71 59 10 76 • bienvenue@sucsetloire-tourisme.fr 
www.sucsetloire-tourisme.fr

Offi ce de tourisme Haut Pays du Velay 
Bureau de Montfaucon-en-Velay

04 71 59 95 73 • tourisme@hautpaysduvelay.fr 
www.hautpaysduvelay-tourisme.fr

Offi ce de tourisme du Pilat 
Bureau de Bourg-Argental 

04 77 39 63 49 • bureau.bourgargental@pilat-tourisme.fr
www.pilat-tourisme.fr

Offi ce de tourisme Ardèche Grand Air
Bureau d’Annonay

04 75 33 24 51 • contact@ardechegrandair.com 
www.ardechegrandair.com

Offi ce de tourisme Porte de DrômArdèche 
Hauterives

04 75 23 45 33 
www.autour-du-palais-ideal.fr

Une véloroute est soumise 
à l’application du code 

de la route, à vous de 
l’appliquer !

Nos amis les chiens doivent 
être tenus en laisse sans 
barrer la route aux usagers. 

Merci de ramasser leurs 
déjections.

Des agriculteurs travaillent 
autour de la Via Fluvia, 
ne pénétrez pas sur 

les parcelles agricoles
et profi tez du passage de 
troupeaux pour faire une 

pause !

Marcheurs, cyclistes, rollers, 
trottinettes, personnes à 
mobilité réduite, etc., la 

Via Fluvia est ouverte 
à tous. Objet de loisirs, le 
partage de la voie entre 

les différentes pratiques se 
doit d’être respectueux, 

chacun à sa place.

Il est interdit de faire 
des feux de bois, 

barbecue ou autre emploi 
du feu sur la Via Fluvia.

Évitez les accidents inutiles 
en tenant votre droite
pour laisser suffi samment 

de place à tous les usagers, 
qui peuvent arriver d’en 
face ou vous dépasser…

Les déchets sont à jeter 
dans les poubelles.

Amis cyclistes n’oubliez 
pas d’avertir de 

votre venue (sonnette 
obligatoire) et de ralentir
à proximité de piétons et 

chicanes.

Offices de tourisme

Jouez sur la Via Fluvia !

Venez résoudre le Sortilège enchanté 
de la Via Fluvia à pied ou à vélo 
! Les livrets de jeux sont gratuits 
et disponibles toute l’année dans 
les offi ces de tourisme du Puy-en-
Velay, Yssingeaux, Montfaucon-en-
Velay, Bourg- Argental, Annonay et 
Hauterives.

Toutes les infos sont 
à retrouver sur 
viafl uvia.fr, rubrique 
« jeux » ! (à partir de 8 ans)

Préparez votre aventure sur 
www.viafl uvia.fr et rejoignez-nous sur 
Facebook, Instagram & YouTube 

Infos & actualités

Retrouvez nos prestataires ici : 

www.viafl uvia.fr/votre-voyage  

   

CASQUE ENFANT
(moins de 12 ans)

ÉCARTEUR 
DE DANGER

PNEUS GONFLÉS 
CORRECTEMENT CATADIOPTRES DE ROUES ORANGES

SIÈGE ENFANT
adapté obligatoire 

(moins de 5 ans)

FEU ET CATADIOPTRES 
ROUGES

FEU JAUNE OU BLANC 
ET CATADIOPTRE 

BLANC

AVERTISSEUR 
SONORE

RÉTROVISEUR

CASQUE

CATADIOPTRE DE 
PÉDALES ORANGE

PNEUS À BANDES 
LATÉRALES 

RÉFLÉCHISSANTES

FREINS AVANT 
ET ARRIÈRE

OBLIGATOIRES

RECOMMANDÉSEquipement à véloÉQUIPEMENTS VÉLO

Véloroute

Voie verte

Une véloroute est un 
itinéraire cyclable qui 
emprunte tous types 
de voies, y compris 
celles partagées avec 
des véhicules. Sécurisée 
par des délimitations et 
aménagements, elle reste 
néanmoins peu empruntée 
par les véhicules motorisés.

Une Voie Verte est un 
aménagement en site 
propre réservé à la 
circulation non motorisée. 
Elle est destinée aux 
piétons, aux cyclistes, aux 
rollers, aux personnes à 
mobilité réduite…
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LE PUY-EN-VELAY
Pôle d’échanges intermodal :
TER et cars Région interurbains : 
www.laregionvoustransporte.fr/departements/
transports-interurbains-de-la-haute-loire

YSSINGEAUX
Gare routière
Ligne cars Région H30 vers le Puy-en-Velay et 
Saint-Etienne

ANNONAY
Gare routière
46 avenue de l’Europe
•  Ligne cars Région L17 vers Bourg-Argental et 

Saint- Etienne
•  Ligne cars Région X75 vers Lyon par le Péage 

de Roussillon

www.viafl uvia.fr

COMMENT VENIR
EDITION 2025

#viafl uvia    
viafl uvia.fr

V73 au schema 
national

Ce dépliant est cofi nancé par l’Union Européenne.
L’Europe s’engage dans le Massif Central avec
le fonds européen de développement régional.

Crédit photos :

©Un Monde à vélo,
©OxygeneDrone,
©Laurence Barruel,
©L. Picq,
©L. Olivier/MDDT 43,
©lesbonbonsdejulien,
©Lucile Ortega,

©S. Ducloux Quarante3,
©C. Désolme/ Via Fluvia,
©LesPetitsDromois,
©J. Damase photographie,
©R. Vezin photographie.

Création :  - 03/2025



route de la Cance (itinéraire conseillé)

laL
o

ire

Retenue du Cheylard

Retenue de la Rive

Lac de
Devesset

le
 R

h
ô
n
e

Lac du Bouchet

la Loire

le Lignon

le Lignon

Lac du
Ternay

Lac de
Lavalette

Lac
de Vert

la

L
o
ir

e

le Rhô
n
e

D120A

D
1086

D1082

D
1082

D86C

D103

D451

D103

D8
20

D500

D
50

0

D103

D103

D103

D
42

D206

D201

D185

D150

D120

D
533

D519

D136

D12
1

D12
1

D570

D29

D221

D270

D
86

D
86

D
86

D270

D578

D
57

8A

D
37

0A

D15

D12

N
88

D7

D
71D

10
3

D
10

3

N
88

N88

D
23

D
50

1

D
500

D105

D105

D4
3

D501

D105

D503

D503

D1082

D1082

D1082

D503

D
86

D
42

D44 D45

D46

D82

D820

D
10

D
1

D9

N
7

N
7

A
7

2

3
4

1

5

6

7

8

9

11

10

12

14

15

16

13

D103

D120A

D185

D120

En juillet / Août

En juillet et août

Devant l’office
de tourisme

Revêtement en sable
(VTT et VTC recommandés)

Sur l’aire
de départ

Sur l’aire
de départ Gare routière /

Place des Cordeliers

Viarhona

Viarhona

Camping
l’Astrée

HAUTE-LOIRE ARDÈCHE

DRÔME

LOIRE

ISÈRE

Beaulieu

Rosières

Grazac

Yssingeaux
(Parking de l’Antreuil
Gare Routière)

Raucoules
(Gare - Oumey)

Saint-Sauveur-en-Rue
(les Chavannes) Saint-Sauveur-

en-Rue
(la gare) Vernosc

lès-Annonay
(gare de Midon)

Les Bénévis
(Parking)

Saint-Julien
du-Pinet

(la gare)

Lapte

Verne

Montfaucon
en-Velay

Dunières

Riotord

Saint-Marcel
lès-Annonay

Boulieu-lès-Annonay

Annonay

Davézieux

Annonay
(Vissenty)

Le Puy
en-Velay

Saint Romain
Lachalm

Sainte-
Sigolène

Sainte-Agrève

Sablons

Saint-Julien
du-Pinet

Saint-Sauveur
en-Rue

Bourg-
Argental

Vernosc
lès-Annonay  

Sarras
Ardoix

Champagne

Saint-Rambert
d’Albon

Saint-Vallier
sur-Rhône

St-Désirat

Peyraud

Andance

St-Étienne
de-Valoux

Burdignes

Peaugres

Monts
du Pilat

Vernosc
lès-Annonay
(Lac de Vert)

Bessamorel

Raucoules

Tence

Accès
Dolce Via

Serrières

Lavoûte-sur-Loire

PARC NATUREL

RÉGIONAL

DU PILAT

1,8km

5,7km

18km

12km

7,5km

5,4km

2,9km

8,2km

3,5km

5,
6k

m

6,
5k

m

3,4km

3,6km

3,6km

3,4km

9,9km

8,
4k

m

4,2km

3,3km

2k
m

3km

6,
7k

m

Vers LYON

Vers SAINT-ÉTIENNE

Ve
rs

 B
R

IO
U

D
E,

C
LE

R
M

O
N

T-
FE

R
R

A
N

D

Vers VALENCE

Vers MENDE,
MONTPELLIER

0

200

400

600

800

1000

5 10 15 20 30 40 50 60 70 80 9025 35 45 55 65 75 85 10095

666m
Rosières

896m

St-Julien-du-Pinet
(la Gare)

608m

Les Bénévis
(parking)

835m

Yssingeaux
(parking de l’Antreuil
gare routière)

859m

St-Sauveur-en-Rue
(Les Chavannes)

792m
Grazac

911m

Montfaucon
en-Velay

864m

Raucoules
(Gare - Oumey)

790m
Dunières 914m

Riotord

328m
Annonay

382m

Annonay
(Vissenty)

568m

Lavoûte-sur-Loire

145m

Serrières
(Pont)

Itinéraire
en cours d’étude

ou en travaux

446m

Saint-Marcel
lès-Annonay

350m

Vernosc
lès-Annonay
(Lac de Vert)

140m

Serrières
(Berges)Itinéraire

en cours d’étude
ou en travauxItinéraire

en cours d’étude
ou en travaux

93 m denivelé
1% pente

98 m de denivelé
1,3% de pente

230 m de denivelé
2,6% de pente

61 m de denivelé
1% de pente

43 m de denivelé
0,5% de pente

119 m de denivelé
0,5% de pente

121 m de denivelé
1,9% de pente

124 m de denivelé
1,4% de pente

251 m de denivelé
2,3% de pente

162 m de denivelé
3,2% de pente 93 m de denivelé

1% de pente
32 m de denivelé
0,6% de pente

5 m de denivelé
0,3% de pente

102 km

Le
défi à relever

F
a
ite

s
ch

auffer les molle
ts
!

360m

18%de pente

S
o

u
r
c
e
 :
 I

G
N

03.25

2 km0

Itinéraire 
        BIS

La Via Fluvia est un vrai voyage, 
une immersion en pleine nature, 
accessible et sportive à la fois 
et où tout enchante le regard. 
Faune, fl ore, paysages : une 
expérience à 360° sur les traces 
de l’ancienne voie de chemin de 
fer du mythique train à vapeur 
« La Galoche ».

Notre véloroute reliera à terme 
deux fl euves : la Loire au Rhône, 
sur environ 120 kilomètres !

Débutant ou confi rmé, en famille 
ou entre amis, c’est un spectacle 
riche en paysages qu’offre la Via
Fluvia. Ses décors évoluent au 
fi l des kilomètres entre vallées 
profondes, volcans endormis, 
intenses forêts et montagnes 
vertigineuses…

Un tronçon se termine avec 
une seule envie : parcourir le 
suivant !

Une expérience nature à 360°

À travers la Haute-Loire, la Loire et l’Ardèche !

disponible ici

Cance
(Sarras)

Distances 
en km

Serrières

Vernosc-Lès-
Annonay 12 Serrières 

Annonay 
(centre)

18
(non-réalisé)

Vernosc-Lès-
Annonay

St-Marcel-lès- 
Annonay 8,9

Annonay 
(centre)

St-Sauveur-en-
Rue (la Gare) 9,5 18,4

St-Marcel-lès- 
Annonay

Riotord 
(Chalet) 13,6 23,1 32

St-Sauveur-en-
Rue (la Gare)

Montfaucon-
en-Velay 12,6 27,2 36,7 45,6

Riotord 
(Chalet)

Raucoules 12,1 24,7 39,3 48,8 57,7
Montfaucon-

en-Velay

Yssingeaux 3,4 15,5 28,1 42,7 52,2 61,1 Raucoules

Rosières 20,5 23,9 36 48,6 63,2 72,7 81,6 Yssingeaux

Lavoûte-
sur-Loire 15,1 35,6 39 51,1 63,7 78,3 87,8 96,7 Rosières

7,5 22,6 43,1 46,5 58,6 71,2 85,8 95,3 104,2
Lavoûte-
sur-Loire

1

Point d’information touristique

Location vélo/VTT

Gare SNCF

Point d’eau (fermeture possible en période hivernale)

Borne de recharge vélo

Station de réparation autonome

Voie verte

Véloroute

Point Kilométrique

Itinéraire en cours d’étude ou de travaux

Aire de camping-car

Point d’interêt touristique

Aire de départType de voies cyclables

Points d’intérêts

(équipée de parking et table depique-nique.
Point d’eau et WC sur place ou dans le bourg le plus proche)

Retrouvez toutes les 
informations sur les 
travaux en cours et les 
mises à jour du tracé 
en scannant ce QR 
code !

Info Travaux
    & Tracé

Grille des      
distances 
complète

26,9
(non-réalisé)

36,4
(non-réalisé)

50
(non-réalisé)

62,6
(non-réalisé)

74,7
(non-réalisé)

Cance
(Sarras)

Itinéraire
conseillé

12

20,9

30,4

44

56,6

68,7

72,1

92,6

107,7

115,2

78,1
(non-réalisé)

98,6
(non-réalisé)

113,7
(non-réalisé)

121,2
(non-réalisé)


